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 Қорытындылай келе  Симплекс әдісін  Microsoft Excel программасын қолданып  

тасымалдау есебінің оптималды жоспары анықталды. Бұл әдіс арқылы  Қазақстандағы газ 
тасымалдануының ең тиімді жоспарын алдық. Бұл жоспар арқылы тасымалдауға кеткен бір 
жылдық  шығын  6550274285,9 млн теңгені құрайды. Бұл тапқан шығынның мәні 
Қазақстандағы газ өнімдерін тасымалдаудың ең минималды мәнін құрайды.  Ақтөбе 
обылысы, жоғарыда көріп тұрғандарыңыздай,  649 млн.куб.м өз аумағына,  1338,2 млн.куб.м  
Қызылорда обылысына,  167,6 млн.куб.м  Жамбыл обылысына,  860,4 млн.куб.м  Қостанай 
обылысына,   935,1 млн.куб.м  Алматы қаласына тасымалдайды, ал қалған  17546,3 
млн.куб.м  экспортқа шығарады. Ақтөбе обылысы арқылы тасымалдаудың бұл түрі 
Қазақстан үшін, осы мәліметтерге сәйкес ең тиімді тасымалдау түрі болып табылады. Дәл 
сол сияқты қалған  өңірлердің де біздің еліміз үшін ең тиімді тасымалдау түрін анықтадық.   
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Абстракт 
 Базистік функция ретінде Хаар функциясын ала отырып, сызықты регрессиялық 
моделдің белгісіз параметрлері мен дисперсиясы бағаланған. 
 
Кіріспе 
 Сызықты регрессиялық анализдеізделінетін функция мына түрде болады. 

     ∑   
 
                                                         (1.1) 

Мұндағы базистік функциялар      ,  i=1…m   Х компактысында үзіліссіз.[1]   
 Базистік функция ретінде Хаар функциясын алып, белгісіз параметрлер мен 
дисперсияны анықтайық. 
   өлшемде Х жиынында берілген Хаар функциясын келесі түрде анықтайық.       
  өлшемді Х жиынын, өлшемі   -ға тең қиылыспайтын    ,       ≤  ≤  ,    
       түріндегі    жиыншаларына бөлеміз.   ,    ,           жиыншалары келесі 
теңдікпен анықталады. 
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Егер   [0,1]  аралығында Лебег өлшемі болса, онда Хаар функциясы келесі түрде 
құрылады.[2]  Алғашқы функциялар төмендегідей. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Сурет 1- Алғашқы сегіз Хаар функциясының графигі 
 

Зерттеу қарапайым болу үшін, әуелі  m=1,2 деп есептейік. Яғни, Х жиыны           
жиыншаларға бөлінсін. Олай болса, сызықты регрессиялық модельде(1.1) сәйкесінше 2 және 
4 белгісіз параметрлер болады. m=1 жағдайында Хаар функциясы келесідей жазылады 
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(1.3) 

      ,   бұл      
 

,  
 
   жиыншасынан алынған және           болатын нүктелер саны 

болсын. 
Ондай жағдайда ақпараттық матрицамыз  төмендегідей болады. 

𝐹 𝐹  [
   ,       ,    
   ,       ,    

]  [          
          

]                      (1.4) 

Матрица анықтауышы     ‖𝐹 𝐹‖       (1.5) 
𝐹 𝐹  матрицасы  ерекше болмауы үшін, әрбір    ,     жиынында ең болмағанда бір     

(j=1..N)  нүктесі жату керек, яғни      ,    ,    шарты орындалу қажет. Белгісіз 
параметрлерді ең кіші квадраттар әдісі формуласын қолданыпанықтай аламыз.[1]   
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Ал дисперсиясы мына түрде өрнектеледі[1] 
  ̂           (1.8) 
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Енді m=2 болсын. Онда біз жоғарғыдағы амалдарды орындай отырып, келесі 
нәтижелерге келеміз. 
 Хаар функциясы төмендегідей анықталады. 
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Ақпараттық матрица 
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Анықтауыш    ‖𝐹 𝐹‖             (1.11) 
    ,    ,   шартына сай     белгісіз параметрлері үшін ең кіші квадраттар әдісі 
бағалауын аламыз. 
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Мұндағы  𝐹   {∑   
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Бұл бағалаудың дисперсиялық матрицасы келесідей болады      
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